
1 
 
 

 

IZVADAK ZAPISNIKA 
 

3. izvanredne sjednice Fakultetskog vijeća 28. ožujka 2024. godine 
 
1. Prijedlog upisnih kvota za diplomske studije za ak. god. 2024./2025. 
Izvijestio je dekan izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak. 
a) Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo odluku o upisnim kvotama na sveučilišni 
diplomski studij Novinarstvo od 125 redovitih i stranih studenata. 
 
b) Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo odluku o upisnim kvotama na sveučilišni 
diplomski studij Politologija od 100 redovitih i stranih studenata. 
 
c) Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo odluku o upisnim kvotama na sveučilišni 
diplomski studij Politologija; smjer: Nacionalna sigurnost od 20 redovitih i 10 izvanrednih 
studenata. 
 
d) Fakultetsko vijeće je većinom glasova donijelo odluku o upisnim kvotama na sveučilišni 
diplomski studij Master of European Studies od 30 redovitih i stranih studenata. 
 
2. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija 
Izvijestio je doc. dr. sc. Domagoj Vujeva. 
Uvođenje novih predmeta: 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopis predmetne 
nastavnice i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog prijediplomskog studija 
Politologija dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Građanstvo, identitet i 
migracije u Hrvatskoj i EU, 5 ECTS, nositeljice doc. dr. sc. Vedrane Baričević. 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopis predmetne 
nastavnice i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog prijediplomskog studija 
Politologija dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Granice i sigurnost, 5-ECTS, 
nositeljice prof. dr. sc. Marte Zorko. 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopis predmetnog 
nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog prijediplomskog studija 
Politologija dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Velika strategija i 
međunarodni odnosi, 5 ECTS, nositelja doc. dr. sc. Roberta Barića. 
Izmjena postojećih predmeta: 
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d) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izmjene postojećeg silabusa i životopise 
predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija dopunjava slijedećom izmjenom:  

 Javne politike, 5 ECTS, nositelji prof. dr. sc. Zdravko Petak, doc. dr. sc. Anka 
Kekez Koštro, doc. dr. sc. Mario Munta mijenja se u Javne politike, 7 ECTS, 
nositelji prof. dr. sc. Zdravko Petak i doc. dr. sc. Anka Kekez Koštro, suradnica 
Ana Budimir. 

e) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izmjene postojećeg silabusa i životopise 
predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija dopunjava slijedećom izmjenom: 

 Međunarodna politička ekonomija, 5 ECTS, nositelji izv. prof. dr. sc. Kristijan 
Kotarski i doc. dr. sc. Josip Lučev mijenja se u Međunarodna politička ekonomija, 
6 ECTS, nositelji izv. prof. dr. sc. Kristijan Kotarski i doc. dr. sc. Josip Lučev. 

f) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izmjene postojećeg silabusa i životopise 
predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija dopunjava slijedećom izmjenom:  

 Međunarodni politički odnosi, 5 ECTS, nositeljice prof. dr. sc. Lidija Čehulić 
Vukadinović i doc. dr. sc. Đana Luša mijenja se u Međunarodni politički odnosi, 6 
ECTS, nositelji prof. dr. sc. Dejan Jović i izv. prof. dr. sc. Đana Luša. 

g) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izmjene postojećeg silabusa i životopise 
predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija dopunjava slijedećom izmjenom: 

 Politički sustav Europske Unije, 5 ECTS, nositelj prof. dr. sc. Igor Vidačak mijenja 
se u Politički sustav Europske unije, 7 ECTS, nositelj prof. dr. sc. Igor Vidačak. 

h) Fakultetsko vijeće je većinom glasova (61 za, 1 suzdržan) prihvatilo izmjene 
postojećeg silabusa i životopise predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski 
program sveučilišnog prijediplomskog studija Politologija dopunjava slijedećom 
izmjenom: 

 Svjetska politička povijest (1920.-1960.), 5 ECTS, nositelj doc. dr. sc. Boško 
Picula, mijenja se u Svjetska politička povijest sukoba u 20. stoljeću., 5 ECTS, 
nositelj doc. dr. sc. Boško Picula. 

i) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izmjene postojećeg silabusa i životopise 
predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
prijediplomskog studija Politologija dopunjava slijedećom izmjenom: 

 Znanost o upravljanju, 5 ECTS, nositeljica doc. dr. sc. Anka Kekez Koštro mijenja 
se u Znanost o upravljanju, 6 ECTS, nositeljica doc. dr. sc. Anka Kekez Koštro. 
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3. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog 
prijediplomskog studija Novinarstvo 
Izmjena postojećih predmeta: 
a) Fakultetsko vijeće je većinom glasova prihvatilo izmjene postojećeg silabusa i 
životopise predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
prijediplomskog studija Novinarstvo dopunjava slijedećom izmjenom: 

 Oblici televizijskog izražavanja, 5 ECTS, nositeljica prof. dr. sc. Tena Perišin, 
suradnici Petra Kovačević i Kristian Došen mijenja se u Oblici televizijskog i video 
izražavanja, 7,5 ECTS, nositeljice prof. dr. sc. Tena Perišin i doc. dr. sc. Petra 
Kovačević, suradnici Kristian Došen i Lamija Alečković. 

b) Fakultetsko vijeće je većinom glasova (61 za, 1 suzdržan) prihvatilo izmjene 
postojećeg silabusa i životopise predmetnih nastavnika i donijelo odluku da se studijski 
program sveučilišnog prijediplomskog studija Novinarstvo dopunjava slijedećom 
izmjenom: 

 Televizijska redakcija, 5 ECTS, nositeljica prof. dr. sc. Tena Perišin, suradnici doc. 
dr. sc. Petra Kovačević i Kristian Došen mijenja se u Televizijska multimedijska 
redakcija, 7,5 ECTS, nositeljice prof. dr. sc. Tena Perišin i doc. dr. sc. Petra 
Kovačević, suradnici Kristian Došen i Dejan Oblak. 

 
4. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog diplomskog 
studija Politologija 
Uvođenje novih predmeta: 
a) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopise predmetnih 
nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog diplomskog studija 
Politologija dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Globalni  jug u 
međunarodnim odnosima, 7 ECTS, nositelja prof. dr. sc. Lidije Kos-Stanišić, izv. prof. dr. 
sc. Đane Luše i doc. dr. sc. Borne Zgurića. 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopis predmetnog 
nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog diplomskog studija 
Politologija dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Informacijska i kibernetička 
sigurnost, 7 ECTS, nositelja izv. prof. dr. sc. Roberta Mikca. 
c) Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopis predmetnog 
nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog diplomskog studija 
Politologija dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Političke ideje i ideologije, 7 
ECTS, nositelja prof. dr. sc. Enesa Kulenovića. 
 
5. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog diplomskog 
studija Novinarstvo 
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Uvođenje novih predmeta: 
a) Fakultetsko vijeće je većinom glasova (60 za, 1 suzdržan) prihvatilo predloženi silabus 
i životopis predmetnog nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
diplomskog studija Novinarstvo dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Kritika 
političkog filma u Hrvatskoj i svijetu, 7 ECTS, nositelja doc. dr. sc. Boška Picule. 
b) Fakultetsko vijeće je većinom glasova (61 za, 1 suzdržan) prihvatilo predloženi silabus 
i životopis predmetnog nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog 
diplomskog studija Novinarstvo dopunjava uvođenjem tutorijala Media Ethics, 7 ECTS, 
nositeljice Dunje Majstorović Jedovnicki. 
 
6. Manje izmjene i dopune studijskog programa (do 20%) sveučilišnog 
specijalističkog studija Prilagodba Europskoj uniji: upravljanje projektima i 
korištenje fondova i programa Europske unije 
Uvođenje novih predmeta: 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi silabus i životopise predmetnih 
nastavnika i donijelo odluku da se studijski program sveučilišnog specijalističkog studija 
Prilagodba Europskoj uniji: upravljanje projektima i korištenje fondova i programa 
Europske unije dopunjava uvođenjem novog izbornog predmeta Vrednovanje javnih 
politika, programa i projekata, nositelja prof. dr. sc. Igora Vidačka i suradnica dr. sc. 
Marijane Sumpor, dr. sc. Irene Đokić. 
 
7. Izbori na radna mjesta 
Izbor nastavnika, znanstvenika i suradnika na slobodno radno mjesto: 
Izvještaj stručnog povjerenstva za izbor Dejana Oblaka na suradničko radno mjesto 
asistenta u znanstvenom području: Društvene znanosti, znanstveno polje: 
Komunikacijske znanosti, na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu, na Odsjeku 
za novinarstvo i medijsku produkciju Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. 
Fakultetskom vijeću dostavljen je izvještaj stručnog povjerenstva u sastavu: doc. dr. sc. 
Petra Kovačević, prof. dr. sc. Tena Perišin, prof. dr. sc. Marijana Grbeša Zenzerović, prof. 
dr. sc. Božo Skoko i prof. dr. sc. Danijel Labaš (Hrvatsko katoličko sveučilište). Izvijestila 
je doc. dr. sc. Petra Kovačević. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je prihvatilo izvještaj i prijedlog stručnog povjerenstva i 
donijelo odluku: 
Dejan Oblak izabire se na suradničko radno mjesto asistenta u znanstvenom području: 
Društvene znanosti, znanstveno polje: Komunikacijske znanosti, na određeno vrijeme, u 
punom radnom vremenu, na Odsjeku za novinarstvo i medijsku produkciju Fakulteta 
političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu. 
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8. Prijedlog Odluke o deponiranju glasova za izbor dekana za nastavnike koji ne 
mogu sudjelovati na sjednici Fakultetskog vijeća 18. travnja 2024. 
Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo Odluku o deponiranju glasova za izbor dekana 
za nastavnike koji ne mogu sudjelovati na sjednici Fakultetskog vijeća 18. travnja 2024. 
kako slijedi: 

1. Članovi vijeća koji ne mogu prisustvovati sjednici vijeća 18.04.2024. godine mogu 
deponirati svoje glasove u postupku izbora dekana prije sjednice vijeća na način 
da glasački list dostave u neoznačenoj omotnici koju će preuzeti zajedno s 
glasačkim listićem u tajništvu Fakulteta.  

2. Glasovi se mogu deponirati do 16.04. 2024. godine do 15.00. sati u Tajništvu 
Fakulteta.  

3. Član Fakultetskog vijeća koji deponira glas će zatvoriti omotnicu prije predaje na 
način da se pregledom izvana ne može utvrditi kako je glasao. Glasački listić mora 
biti presavinut i položen u omotnicu na način da se prilikom otvaranja omotnice i 
polaganja glasačkog listića u glasačku kutiju ne može vidjeti kako je član vijeća 
koji je deponirao glas glasao. 

4. Zatvorena omotnica treba prilikom predaje biti pečatirana na mjestu gdje se 
zatvara pokrov omotnice te zalijepljena ljepljivom trakom na način da se ljepljiva 
traka nanese iznad otiska pečata, tako da se omotnica ne može otvoriti bez da se 
ne ošteti otisak pečata.  

5. Povjerenstvo za zaprimanje deponiranih glasova će zabilježiti svaki deponirani 
glas na posebnom popisu kojeg će prilikom predaje deponiranih glasova dostaviti 
izbornom povjerenstvu kako bi izborno povjerenstvo moglo osigurati jednakost 
korištenja biračkog prava. 

6. Na omotnicu će prilikom predaje član povjerenstva za zaprimanje deponiranih 
glasova napisati „deponirani glas“. Omotnica ne smije imati nikakve druge oznake, 
natpise ili znakove na sebi.  

7. Tako zatvorena omotnica se polaže u sef u tajništvu Fakulteta gdje se čuva do 
dana izbora kada će prilikom početka glasovanja biti otvorena a glasački listić 
ubačen u glasačku kutiju.  

 
9. Prijedlog imenovanja članova Povjerenstva za izbor dekana Fakulteta političkih 
znanosti Sveučilišta u Zagrebu za ak. god. 2024./2025. – 2026./2027. 
a) Fakultetsko vijeće je većinom glasova imenovalo članove Povjerenstva za izbor 
dekana Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu za ak. god. 2024./2025. – 
2026./2027. kako slijedi: 

1. Izv. prof. dr. sc. Goran Čular, predsjednik; 
Doc. dr. sc. Dina Vozab, zamjenica predsjednika; 
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2. Izv. prof. dr. sc. Kosta Bovan, član;  
Izv. prof. dr. sc. Luka Ribarević, zamjenik člana; 

3. Doc. dr. sc. Petra Kovačević, član; 
Dr. sc. Lidija Eret, v. pred., zamjenica člana. 

 
b) Fakultetsko vijeće jednoglasno je imenovalo članove Povjerenstva za deponiranje 
glasova u postupku izbora dekana kako slijedi: 

1. Duško Margušić, predsjednik; 
2. Nino Staniša, član;  
3. Toni Kliškić; 

Irena Raspor, zamjenica člana. 
 
 
 
Zapisnik sastavio      Dekan 
 
 
Toni Kliškić        Izv. prof. dr. sc. Andrija Henjak 
 
 
 
KLASA: 007-04/24-01/05 
URBROJ: 251-73/02-24-2 
Zagreb, 28. ožujka 2024. 


